
 

Edificio College ISUFI 
via per Monteroni s.n. - 73100 Lecce  
T +39 0832 299405-06-07  
F +39 0832 299915 
E scuola.superiore.isufi@unisalento.it  
PEC scuola.superiore.isufi@cert-unile.it 
W www.isufi.unisalento.it 

 

 

Prot. 34708 Class 10/4     Lecce, 29/04/2017 D.D. n. 19 
OGGETTO: Scuola Superiore ISUFI – Accordo di programma per il potenziamento della 

Scuola Superiore ISUFI – Procedura negoziata a mezzo RDO su MePA per la 
fornitura di stoviglie per le esigenze del College ISUFI - CIG: ZE11D6E382 CUP 
F81J05000150001 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 7 del 
10.01.2012; 

VISTO l’Accordo di Programma per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI stipulato nel 
giugno 2005 fra il MIUR e l’Università degli Studi di Lecce, e in particolare il Target A/1 
dello stesso dello stesso che prevede la Realizzazione del College ISUFI; 

VISTO il Decreto del MIUR n. 2707 del 10/11/2016 con il quale la scadenza dell’Accordo di 
Programma per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI è stata prorogata al 
31/12/2019 ed è stato altresì approvato un nuovo quadro economico che prevede, per la 
Linea di intervento A1, l’importo complessivo di € 12.848.891,72 di cui € 10.300.728,40 
a carico MIUR; 

VISTO  il D.D. n. 4 del 21/02/2017 con cui è stata indetta la procedura negoziata per la fornitura 
di stoviglie per le esigenze del College ISUFI, a mezzo Richiesta di Offerta inviata a tutti 
gli operatori economici iscritti alla categoria “Arredi 104” del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, ex art.36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per l’ 
importo a base d’asta di € 10.000,00 oltre Iva, da aggiudicare con il criterio del prezzo 
più basso; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 
10:00 del 14/03/2017; 

CONSIDERATO che nel suddetto termine di scadenza sono pervenute le offerte delle seguenti 
ditte: 
1. H Service srl, corrente in Marcianise (CE); 
2. RCR OFFICE DI ROBERTO RUBINO, corrente in Lecce; 
3. Progida Traversa 2 srl, corrente in Casamassima (BA); 
4. Siver srl, corrente in Roma; 
5. Area Grandi Impianti snc, corrente in Rimini; 
6. Pam Ufficio srl, corrente in Messina; 
7. Arcos Italia di Latorre Giorgia, corrente in Brindisi; 
8. Caros srl, corrente in San Sebastiano al Vesuvio (NA); 
9. Vemar sas, corrente in Paterno (PZ); 

CONSIDERATO che la migliore offerta risulta quella della Ditta Progida Travers 2 srl, corrente in 
Casamassima (BA), che ha offerto di eseguire la fornitura dei beni di che trattasi al 
prezzo di € 6.790,50 (seimilasettecentonovanta/50) oltre IVA; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e, in 
particolare, l’art. 36, comma 2, lettera b); 

CONSIDERATO che la ditta Progida Travers 2 srl, corrente in Casamassima (BA), possiede i 
requisiti generali previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e che gli stessi sono stati 



 

Edificio College ISUFI 
via per Monteroni s.n. - 73100 Lecce  
T +39 0832 299405-06-07  
F +39 0832 299915 
E scuola.superiore.isufi@unisalento.it  
PEC scuola.superiore.isufi@cert-unile.it 
W www.isufi.unisalento.it 

 

 

oggetto di preliminare verifica attraverso l’acquisizione del DURC e della visura 
camerale; 

RITENUTO pertanto di aggiudicare la fornitura per l’acquisizione del bene di cui trattasi alla Ditta 
Progida Travers 2 srl, corrente in Casamassima (BA) per l’importo di € 6.790,50 
(seimilasettecentonovanta /50) oltre IVA, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. 
Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 
50/2016 mediante ordinativo diretto di fornitura sul MePA sottoscritto digitalmente dal 
punto ordinante; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, c. 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 al 
presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del 
contratto; 

CONSIDERATO che la spesa pari a complessivi € 8.284,41 IVA inclusa graverà sull’Accordo di 
programma per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI a valere sulle 
disponibilità di cui alla Linea di intervento A1 - Realizzazione College ISUFI; 

VISTO  l’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e l’art. 1, comma 32, della L. 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto 
salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, 
verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web di questo Ateneo;  

DECRETA 
 

1) Aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, per le 
motivazioni espresse in premessa, alla Ditta Progida Traversa 2 srl, corrente in Casamassima 
(BA), la fornitura di stoviglie per le esigenze del College ISUFI, per l’importo di € 6.790,50 
(seimilasettecentonovanta/50) oltre IVA, come da offerta presentata dalla Ditta stessa. 

2) Fare gravare la spesa, pari a complessivi € 8.284,41 inclusa Iva, sull’Accordo di programma 
per il potenziamento della Scuola Superiore ISUFI a valere sulle disponibilità di cui alla 
Linea di intervento A1 - Realizzazione College ISUFI. 

3) Nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto l’Arch. Fulvio Tornese, dipendente di 
questo Ateneo. 

4) Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità della fornitura. 

5) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, 
comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, sul proprio sito web, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai fini della generale conoscenza. 

 
                                                                    F.to         Il Direttore della Scuola Superiore ISUFI 
                                                                                               (Prof. Raffaele Di Raimo) 
ALLA RACCOLTA 


